

se jääb iggaweste; wata, need tarwilisfed meletulle-  
tamise luggud, ni kui on: ristiusso wastowõtmi-  
sest, suurte sõddadest, kaskudest j. t. o. leiame lühhi-  
delt Kalendri eesotsas ülespandud ollewad. Seia  
järele liisame siis Kalendri lõppetuseks weel monned  
luggemise tükkid, et seläbbi se wäike aasta ja ae-  
gade näitaja ramiatuke meie sõbradele mõnnusam  
prufida oleks.

Sekord wõtšime nouks omma armsa Gesti sõbra-  
dega meie ommast maast ja rahwast, wannast aiast  
kunni tänapäwani, kõnneleda.

5813 aastad on nüüd sest aiast, kui Jummal  
mailma keige temma täiussega on lonud, ja Temma  
se taewa ja Ma Jõsand, on teinud ühhest werrest  
keik innimeste suggu, mis keige Ma peäl ellab, ja on  
märanud sedda aega, mis Ta enne on seädnud, ja  
raiad, kus nemmad peawad ellama, et nemmad sed-  
da Jõsandat piddid otšima, kas nemmad Sedda kül-  
woiksid otšego kättega katsuda ja leida. — Kes jul-  
geks siis selle pühha kirja tõetunnistuse wasto-  
waielda, üteldes, et meie Gesti-rahwas mitte polle  
sestammast ühhest werrest tulnud? — Ei ükski, kes  
Jummala sanna tõeks peab! Meie keik olleme Je-  
weti suggu, kes Semmi tekkide sees ellawad (1.Ms.

9, 27.) Kuulge siis, armas ma-rahwas, teie eesti-  
wannemate luggust, mis meie wanna kirjades on  
mällestuseks ülespandud.

Algmiseses ellas meie ma-rahwas, mis Some-  
ma rahwa suguaruga üks rahwas peab ollema,  
(Some- ja Ma-keel on pea üks kelemurd), Ria-  
kura- ja Preisi-ma raiades, seält on nemmad ühhe  
wäggerama rahwa hulgast, kedda Wönnu ja Heru-  
leri rahwaks hüti, wäljoetud sanud, — ja sest aiast  
ellab se rahwa selts nüüd jubba peäle tuhhat aast-  
tad siin omma pärrismaal, — sellepärrast nimme-  
tawad meie ma-rahwas endid tänapäwani weel  
„Ma-mehhaks“; sedda nimme „Gestlased“ polle  
nemmad mitte isši ommale annud, woid se nimmi  
on Rootšikelest tulnud, sellepärrast et meie Rootši-  
maast hommiko pool ellame, ja hommiko poolt Ma-  
nurka ehk hommikut nimmetawad Rootšlased omma  
kele „Dösten“. — sest on siis meie nimmi „Ges-  
ten“ ehk „Gestlased“ tulnud.

Agga praego weel leiame Ungari- ehk Ungro-  
maalt, mis on Austria-rigi pärralt, ühhe piisufesse  
rahwa hulgakesse, mis on ülle tuhhande aasta eest  
senna ellama jänud ja kelle kelemurre meie Gesti-  
kelega peab üöna ühte käima. Se on kül immeks